
ხ ე ლ შ ე კ რ უ ლ ე ბ ა   ი ჯ ა რ ი ს    შ ე ს ა ხ ე ბ 
 

# -___/___/___ 
 
წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილია 201_ წლის ______ _____________________ შემდეგ 
მხარეებს შორის: 
 
1. შპს  ”______________“,  საიდენტიფიკაციო კოდი __________________; იურიდიული მისამართი: 
___________________, ფაქტობრივი მისამართი: _____________________, წარმოდგენილი მისი 
დირექტორის  ____________ _____________________  სახით შემდგომში  „მოიჯარე“-დ 
წოდებული. 
 
2. შპს  ”______________“,  საიდენტიფიკაციო კოდი __________________; იურიდიული მისამართი: 
___________________, ფაქტობრივი მისამართი: _____________________, წარმოდგენილი მისი 
დირექტორის  ____________ _____________________  სახით შემდგომში  „მეიჯარე“-დ 
წოდებული. 
  
მხარეები წინამდებარე ხელშეკრულებაზე (შემდგომში ხელშეკრულებად წოდებული) ხელის მოწერით 
ვთანხმდებით შემდეგზე: 
 
1.​ ხელშეკრულების საგანი 
1.1.​  ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად „მეიჯარე“ „მოიჯარე“-ს დროებით სარგებლობაში 
გადასცემს „მეიჯარე“-ს საკუთრებაში არსებულ ქონებას, რომელიც შემდგომში მოიხსენიება, როგორც 
„იჯარის საგანი“, ხოლო „მოიჯარე“, „იჯარის საგნის“ სარგებლობისათვის „მეიჯარე“-ს ქირის სახით 
გადაუხდის ხელშეკრულების მე-3 მუხლით განსაზღვრულ თანხას; 
1.2.​ „იჯარის საგანს“ წარმოადგენს: „ღია კინოთეატრის“-ის გვერდით კედლებზე არსებული 
სპეციალური სარეკლამო ფართი, სულ ჯამში ------------ კვმ. „იჯარის საგანი“ მდებარეობს 
მისამართზე: ქ. თბილისი,ჭავჭავაძის გამზირი #76, ვაკის პარკი.  
1.3.​ „მოიჯარე“-მ „იჯარის საგანი“ უნდა გამოიყენოს: 2012 წლის ევროპის ჩემპიონატის 
მსვლელობის განმავლობაში,  სარეკლამო აბრების განსათავსებლად; 
 
2.​ მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 
2.1.​ „მოიჯარე“-ს უფლება აქვს: 
2.1.1.​ მიიღოს „იჯარის საგანი“ თავის მფლობელობაში და ისარგებლოს „იჯარის საგნით“ 
ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად; 
2.1.2.​ მოითხოვოს „მეიჯარე“-საგან ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ჯეროვანი 
შესრულება; 
2.1.3.​ მოახდინოს „იჯარის საგნის“ დაცვა; 
2.2.​ „მოიჯარე“ ვალდებულია: 
2.2.1.​ დროულად გადაიხადოს „იჯარის საგნი“-თ სარგებლობისათვის ხელშეკრულებით 
გათვალისწინებული საიჯარო ქირა. 
2.2.2.​ ხელშეკრულების მოქმედების განმავლობაში, მოუაროს „იჯარის საგანს“ და ყოველი ღონე 
იხმაროს იჯარის საგნის იმ მდგომარეობის შესანარჩუნებლად, რაც მას გააჩნდა მოიჯარესთვის 

1 
მოიჯარე ________________ მეიჯარე  ________________ 



გადაცემის დროს, ხოლო ხელშეკრულების ვადის ამოწურვისას დროულად დაუბრუნოს „მეიჯარე“-ს იმ 
მდგომარეობაში, რა მდგომარეობაშიც მისგან მიიღო, „იჯარის საგნის“ ნორმალური ცვეთის 
მხედველობაში მიღებით. 
2.3.​ „მეიჯარე“-ს  უფლება აქვს: 
2.3.1.​ მოითხოვოს “მოიჯარისაგან” ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ჯეროვანი 
შესრულება. 
2.4.​ „მეიჯარე“ ვალდებულია: 
2.4.1.​ „მოიჯარე“-ს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სარგებლობისათვის, გადასცეს 
უფლობრივად და ნივთობრივად უნაკლო „იჯარის საგანი“. 
2.4.2.​ არ დაუშვას თავისი ბრალეული მოქმედებით რაიმე ხელისშემშლელი გარემოებების დადგომა. 
2.4.3.​ არ ჩაერიოს „მოიჯარე“-ს საქმიანობაში. 
 
3.​ საიჯარო ქირა და მისი გადახდის წესი 
3.1.​ „იჯარის საგნის“ სარგებლობისათვის განკუთვნილი საიჯარო ქირა, რომელიც „მოიჯარე“-მ 
„მეიჯარე“-ს უნდა გადაუხადოს შეადგენს ____ (____________________________) ლარს. 
3.2.​ ხელშეკრულების 3.1. მუხლით განსაზღვრული საიჯარო გადასახადის გადახდა წარმოებს ნაღდი 
ან უნაღდო ანგარიშსწორებით. 
 
4.​ ხელშეკრულების ძალაში შესვლა, მისი მოქმედების ვადა და ვადამდე შეწყვეტა 
4.1.​ ხელშეკრულება ძალაშია მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 201_ წლის 
_____ _______________________ ჩათვლით. 
4.2.​ ხელშეკრულება ვადამდე შეიძლება შეწყდეს: 
4.2.1.​ მხარეთა შეთანხმებით; 
4.2.2.​ კანონით განსაზღვრულ სხვა შემთხვევაში.  
 
5.​ მხარეთა პასუხისმგებლობა 
5.1.​ წინამდებარე ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად 
შესრულების შედეგად მიყენებული ზიანისათვის მხარეები ერთმანეთის წინაშე პასუხს აგებენ 
საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 
 
6.​ ხელშეკრულების შეცვლა 
6.1.​ ხელშეკრულება მოცემულ საკითხთან დაკავშირებით მხარეების სრული შეთანხმების შედეგია და 
ენიჭება უპირატესობა მხარეებს შორის მანამდე არსებულ, როგორც წერილობით, ისე ზეპირ 
წინადადებებთან, მოლაპარაკებებთან და შეთანხმებებთან შედარებით. 
6.2.​ ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი ცვლილება და დამატება ძალაში შედის, თუ იგი 
გაფორმებულია წერილობით და სათანადოდ ხელმოწერილია ორივე მხარის მიერ. ყველა ზეპირი 
შეთანხმება ამ ხელშეკრულებასთან დაკავშირებით იურიდიული ძალის არმქონეა. 
 
7. ფორს-მაჟორი 
7.1.​ მხარეები თავისუფლდებიან ვალდებულებების შესრულებისაგან ისეთი გადაულახავი 
ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომისას, რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი 
ხასიათი და რომელიც ხელს უშლის ან აყოვნებს რომელიმე მხარის მიერ მის ვალდებულებათა 
შესრულებას და რომლის აღკვეთაც სცილდება ამ მხარის გონივრულ შესაძლებლობას და მიუხედავად ამ 
მხარის მიზანშეწონილი მოქმედებისა, შეუძლებელია იქნეს აღკვეთილი, თავიდან აცილებული ან 

2 
მოიჯარე ________________ მეიჯარე  ________________ 



გამოსწორებული. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნას ომით ან სტიქიური მოვლენებით, 
ეპიდემიით, კარანტინით, სახელმწიფოს მიერ გამოცემული აქტით და სხვა. 
7.2.​ მხარე, რომელიც აპელირებს ფორს-მაჟორულ გარმოებაზე ვალდებულია აცნობის მეორე მხარეს 
ფორს-მაჟორული გარემოებების არსებობის (მათ შორის ასეთი გარემოებების შეწყვეტის) შესახებ მათი 
დადგომიდან 24 საათის განმავლობაში. ფორს-მაჟორული გარემოებების არსებობა დამოწმებული უნდა 
იყოს შესაბამისი კომპეტენტური ორგანოს მიერ. 
7.3.​ ფორს-მაჟორული გარემოებების არსებობის შემთხვევაში მხარის მიერ ნაკისრი 
ვალდებულებების შესრულების ვადა გადაიწევს აღნიშნული ფორს-მაჟორული გარემოებების მოქმედების 
ვადის შესაბამისად. 
 
8.​ სხვა დებულებები 
8.1.​ ხელშეკრულება შედგენილია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ყველა ის საკითხი 
რაც დარეგულირებული არ არის ხელშეკრულებით უნდა გადაწყდეს საქართველოს კანონმდებლობის 
შესაბამისად. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ყველა დავა და უთანხმოება უნდა გადაწყდეს 
მოლაპარაკების გზით. მოლაპარაკებით შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში საქმე განიხილება 
საქართველოს სასამართლოში, საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.  
8.2.​ მხარეებმა ნებისმიერი შეტყობინება უნდა განახორციელონ წერილობით. ასეთი შეტყობინება 
ითვლება სათანადოდ გაგზავნილად თუ იგი ადრესატს გადასცა კურიერმა, გაგზავნილია დაზღვეული 
წერილით, ფაქსით ან ელექტრონული ფოსტით ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე და 
უფლებამოსილი პირის ხელმოწერით, თუ მეორე მხარე ხუთი დღით ადრე არ შეატყობინებს საკუთარი 
მისამართის შეცვლის შესახებ.  
8.3.​ ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ორ იდენტურ 
ეგზემპლიარად.  
მხარეთა რეკვიზიტები 
 
9. მხარეთა რეკვიზიტები და ხელმოწერები: 
 

„მოიჯარე“ 
 

 „მეიჯარე 

შპს „________” 
ს/კ  
SWIFT: 
IBAN: 
დირექტორი:  
ხელმოწერა:                                                          
                                                                  ბ.ა. 

 შპს „________” 
ს/კ  
SWIFT: 
IBAN: 
დირექტორი:  
ხელმოწერა:                                                          
                                                                  ბ.ა. 

 

3 
მოიჯარე ________________ მეიჯარე  ________________ 


